
Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/31/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego 

z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Radoszyce 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Radoszycach uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Radoszyce na dofinansowanie kosztów 

zadania związanego z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Radoszyce. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji o której mowa w § 1 ujęte są w Regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 1 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 lipca 2024 r. 

REGULAMIN 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą systemu 

ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Radoszyce 

1) „Wnioskodawca” – podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji, legitymujący się tytułem prawnym do 

nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Radoszyce, wynikającym z prawa własności (uregulowany 

stan prawny nieruchomości) 

2) „Dotujący” – Gmina Radoszyce dotująca realizację zadania 

3) „Stare źródło ciepła” – system ogrzewania węglowego, oparty na kuchni węglowej / kotle poniżej klasy 

5 według normy PN EN 303 5:2012 lub kotle klasy 5 nie spełniającym wymagań ekoprojektu określonych 

w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. dla kotłów na paliwa stałe. 

4) „Nowy system ogrzewania” – ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa 

w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1436 ze zm.) 

5) „Umowa” – umowa pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Radoszyce określająca szczegółowo warunki 

udzielania i wysokość dotacji na realizację zadania. 

6) „Dotacja” – dotacja celowa, o której mowa w Ustawie Prawo Ochrony Środowiska, udzielona z środków 

finansowych z budżetu Gminy Radoszyce, przyznana Dotowanemu na podstawie umowy na wykonanie 

zadania. 

7) „Dotowany” – Wnioskodawca, z którym zawarto umowę. 

8) „Zadanie” – wymiana starego źródła ciepła na nowy system ogrzewania oraz wszelkie niezbędne do 

wykonania prace określone w Regulaminie. 

9) „Koszty kwalifikowane” – zakres prac oraz wartość nakładów rzeczowych, na podstawie których ustalane 

jest dofinansowanie zadań zdefiniowanych w regulaminie. 

10) „Regulamin” – niniejszy Regulamin oraz pozostałe załączniki, określające zasady udzielania dotacji 

obejmujące tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, sposób jej wykorzystania, kwoty i opis 

kosztów kwalifikowanych, jak i zasady rozliczania dotacji. 

11) „Wniosek ” - wniosek składany do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszyce w celu pozyskania dotacji na 

realizację zadania lub na rozliczenie dotacji (załącznik nr 1 i nr 2 do Regulaminu). 

12) „Budynek” - oddana do użytkowania zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 

budowlane, nieruchomość budynkowa lub lokalowa, służąca zaspokajaniu, wyłącznie potrzeb 

mieszkaniowych, zarówno jednorodzinna, jak i wielorodzinna, zlokalizowana na terenie Gminy Radoszyce, 

w której Wnioskodawca planuje dokonać realizacji inwestycji, użytkowania zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane. Dotacji nie podlegają budynki sezonowe i letniskowe 

13) „Lista rankingowa” - tworzona na podstawie liczby otrzymanych punktów lista Wnioskodawców, 

których wnioski o udzielenie dotacji zostały pozytywnie zweryfikowane. Kryteria punktowe zawarto we 

wniosku o dotację 

14) „Gospodarstwo domowe” - zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie utrzymujących się. Osoby 

samotne utrzymujące się samodzielnie tworzą jednoosobowe gospodarstwa domowe. 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 2 

 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin dotowania przedsięwzięć związanych ze zmianą starego źródła ciepła na nowy 

system ogrzewania, zwany dalej Regulaminem, określa zasady przyznawania przez Gminę Radoszyce dotacji 

na cele realizacji przedsięwzięć związanych ze zmianą starego źródła ciepła opartym na węglowym paliwie 

stałym na nowy system ogrzewania. 

2. Celem planu, którego dotyczy niniejszy Regulamin jest ograniczenie ilości zanieczyszczeń emitowanych 

do atmosfery z budynków, w których do ogrzewania wykorzystuje się paliwo stałe na terenie Gminy 

Radoszyce. 

3. Wymiana starego źródła ciepła, o którym mowa w ust. 1. zwana dalej zadaniem, obejmuje trwałą 

likwidację w budynkach mieszkalnych i lokalach mieszkalnych lub pomieszczeniach pomocniczych 

i przynależnych do tych lokali mieszkalnych albo w innych nieruchomościach o charakterze mieszkaniowym, 

które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej, starego źródła ciepła opartym na 

kuchni węglowej / kotle poniżej klasy 5 według normy PN EN 303 5:2012 lub klasy 5 niespełniającym 

wymagań ekoprojektu określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. dla 

kotłów na paliwa stałe opalanym węglowym paliwem stałym i jego zamianę na: 

a) ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1436 ze zm.) – zwanej dalej: 

„ustawą o odnawialnych źródłach energii”, tj. pompy ciepła powietrze-woda o podwyższonej klasie 

efektywności energetycznej. 

4. Obowiązkowym zakresem prac warunkującym otrzymanie dotacji jest zakup i montaż nowego źródła 

ciepła wskazanego w ust. 3a 

5. Wybrane źródło ciepła - pompa ciepła powietrze-woda o podwyższonej klasie efektywności 

energetycznej musi znajdować się na liście Zielonych Urządzeń i Materiałów dostępnej pod adresem: 

https://lista-zum.ios.edu.pl/   

6. Jako koszty kwalifikowane uznaje się poniesione po podpisaniu umowy dotacji celowej: 

1) koszty wykonania demontażu źródła ciepła starej kotłowni, palenisk opalanych paliwem stałym węglowym 

o niskiej sprawności energetycznej, 

2) koszty zakupu i montażu nowego źródła ciepła - pompy ciepła powietrze-woda o podwyższonej klasie 

efektywności energetycznej wraz z niezbędną armaturą - jako obowiązkowy zakres pracy warunkujący 

otrzymanie dotacji, 

3) koszty modernizacji i dostosowania instalacji c.o. i c.w.u do nowego źródła ciepła, 

4) koszty wykonania audytu energetycznego, 

5) koszty zakupu i montażu armatury niezbędnej do podłączenia nowego źródła ciepła (np. pompy obiegowe, 

zawory, bufory, wymienniki itp.), 

7. Jako koszty niekwalifikowane z punktu widzenia udzielenia dotacji uznaje się wszelkie pozostałe koszty 

konieczne do poniesienia przez Dotowanego w celu prawidłowej realizacji zadania, m. in.: 

1) budowę zewnętrznych sieci energetycznych 

2) koszty późniejszego utrzymania i serwisowania oraz zasilania 

3) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego. 

8. Dotacja przeznaczona będzie jedynie na sfinansowanie kosztów realizacji zadania i nie może być, 

wykorzystana na pokrycie kosztów związanych z organizacją placu budowy czy prac remontowych związanych 

z przygotowaniem pomieszczenia do montażu nowego źródła ciepła. 

9. Ustala się następujące wymagania dotyczące udzielania dotacji na realizacje zadania: 

1) Nowe źródło ciepła musi być nieużywane, faktycznie nowe i spełniać wszelkie niezbędne wymagania 

i normy oraz dopuszczone do użytkowania i obrotu na terenie Polski, oraz musi być zamieszczone na liście 

Zielonych Urządzeń i Materiałów dostępnej pod adresem https://lista-zum.ios.edu.pl/ 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 3 

 

2) Dotowany zobowiązuje się do trwałej likwidacji wszystkich źródeł ciepła na paliwa stałe służące do 

ogrzewania swojego gospodarstwa domowego, 

3) Jeżeli pod jednym numerem nieruchomości prowadzone są dwa lub więcej gospodarstw domowych, które 

posiadają odrębne, niezależne źródła ciepła z wnioskiem może wystąpić każdy przedstawiciel z danego 

gospodarstwa domowego, 

4) dotacja przyznana będzie po wykonaniu prac objętych wnioskiem w formie zapłaty Wykonawcy za 

zrealizowanie zadania. 

10. Uprawnione do dotowania są osoby fizyczne zamieszkujące na terenie Gminy Radoszyce. 

11. Warunki przyznania dotacji: 

1. dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy i stanowi zapłatę do 100% kosztów 

kwalifikowanych poniesionych, w związku z realizacją tego przedsięwzięcia, do wysokości nie większej niż 

50 000,00 zł, przy  czym co najmniej 10% wartości dotacji pochodzić będzie ze środków Dotowanego. 

12. Od zasady trwałej likwidacji starego źródła ciepła opartego na węglowym paliwie stałym można 

odstąpić w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod 

warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, 

2) występowania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego element dekoracyjny pomieszczenia 

mieszkalnego. 

13. W przypadkach określonych w ust. 12 konieczne jest przedłożenie na etapie składania wniosku 

o rozliczenie dotacji zaświadczenia od instalatora lub kominiarza, potwierdzające trwałe odłączenie starego 

źródła ciepła od przewodu kominowego. W pozostałych przypadkach konieczne jest przedłożenie dokumentu 

potwierdzającego zezłomowanie starego źródła ciepła 

§ 2. 1. Szczegółowa procedura postępowania w sprawie udzielania dotacji i rozliczania dotacji: 

1) złożenie wniosku do ogłoszonego Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy naboru wniosków, opartym na 

zasadach zawartych w niniejszym Regulaminie 

2) ocena wniosku przez komisję powoływaną zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, 

3) utworzenie listy rankingowej według przyznanej punktacji, zgodnie z kryteriami zawartymi we wniosku 

o dotacje 

4) rozstrzygnięcie w sprawie dotacji i zawiadomienie o tym wnioskodawcy, 

6) zawiadomienie wnioskodawcy o terminie podpisania umowy, 

7) podpisanie umowy, 

8) wybór Wykonawcy przez Dotującego zgodnie z ustawą Pzp, realizacja oraz zakończenie rzeczowe 

zadania 

9) przekazanie dotacji w formie zapłaty Wykonawcy za wykonanie zadania 

2. Wnioski zawierające braki i błędy podlegają odrzuceniu, jeżeli nie zostaną uzupełnione lub poprawione 

w terminie wskazanym w wezwaniu skierowanym do Wnioskodawcy w celu uzupełnienia lub poprawienia 

wniosku (dopuszcza się telefoniczne wezwanie Wnioskodawcy). 

3. Zadania muszą być rozpoczęte oraz zakończone i rozliczone w trakcie trwania umowy, w danym roku 

kalendarzowym. W zakres zadania mogą wchodzić tylko te działania, które będą realizowane w roku 

kalendarzowym, w którym zostanie zawarta umowa o dotację. 

4. Przyznana dotacja podlega zwrotowi na zasadach i w przypadkach wskazanych 

w art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

5. Dodatkowe informacje: 

1) istnieje możliwość przyznania dotacji osobie trzeciej na podstawie oświadczenia właściciela 

nieruchomości, 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 4 

 

2) środki na dotacje pochodzić będą z budżetu Gminy Radoszyce, pokryte w 90% ze środków Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego i 10% środków Dotowanego 

3) w razie wyczerpania się środków finansowych na dany rok lub osiągnięcia zaplanowanej na dany rok ilości 

wymiany źródeł ciepła, kolejne osoby na liście rankingowej mogą otrzymać dotacje jeżeli Gmina zwiększy 

wartość lub ilość zaplanowanych na dany rok zadań. 

4) w przypadku współwłasności nieruchomości do wniosku o udzielenie dofinansowania należy dołączyć 

oświadczenie/a współwłaścicieli wyrażających zgodę na wykonanie zadania przez Wnioskodawcę. 

5) Piece podlegające wymianie muszą być wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków na dzień 

ogłoszenia naboru. 

§ 3. 1. Dotacja przeznaczona jest na wymianę starego źródła ciepła opartego na paliwie węglowym na 

nowy system ogrzewania wg zasad wskazanych w niniejszym Regulaminie i wynosić będzie 100% wartości 

zadania lecz nie więcej niż 50 000,00 zł. 

2. Ocena wniosków dokonywana jest przez komisję ds. oceny wniosków. 

3. Dotacją nie mogą być objęte prace wykonane przed datą obowiązywania umowy o przyznaniu dotacji 

przez Gminę Radoszyce oraz wydatki współfinansowane z innych programów pomocowych. 

§ 4. 1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji na wymianę starego źródła ciepła zostanie wyznaczony 

Zarządzeniem Burmistrza, w którym określi się wartość zaplanowanych na dany rok środków finansowych 

oraz ilość zadań 

2. Dotacja udzielana będzie według kolejności pozycji na liście rankingowej do wysokości środków 

finansowych przeznaczonych w budżecie gminy lub do osiągnięcia planowanej ilości zamontowanych nowych 

źródeł ciepła w danym roku kalendarzowym. 

3. W przypadku rezygnacji Wnioskodawcy lub wykreślenia go z listy rankingowej, dotację mogą otrzymać 

kolejni Wnioskodawcy z listy. 

§ 5. Rozstrzygnięcia w sprawie dotacji nie stanowią decyzji administracyjnych w rozumieniu przepisów 

ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 6. 1. Zakres rzeczowy zadania wynikający ze współfinansowania obejmował będzie wykonanie: 

1) demontażu kotłowni, palenisk opalanych paliwem stałym węglowym o niskiej sprawności energetycznej, 

2) zakupu i montażu pompy ciepła o podwyższonej efektywności energetycznej na potrzeby ogrzewania 

budynku mieszkalnego wraz z niezbędną armaturą i instalacją 

§ 7. 1. Nie przystąpienie przez Wnioskodawcę do zawarcia umowy, o której mowa w Regulaminie, uznaje 

się za rezygnację z możliwości dotowania. 

2. Podanie nieprawdziwych danych we wniosku może skutkować odmową

 zawarcia umowy 

zWnioskodawcą. 

3. Gmina ma prawo wykluczyć z udziału w dotowaniu Wnioskodawcę, który złamał, bądź nie dopełnił 

warunków umowy lub Regulaminu. 

§ 8. 1. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy 

Radoszyce ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce w okresie i na warunkach  wskazanych w ogłoszonym 

naborze wniosków 

2. W przypadku złożenia wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe lub w placówce pocztowej operatora świadczącego 

pocztowe usługi powszechne w innym Państwie członkowskim Unii Europejskiej, za termin złożenia wniosku 

uważa się dzień doręczenia do Urzędu. 

3. Wszelkie dokumenty związane z udzieleniem dotacji udostępniane będą na bieżąco w Urzędzie Miasta  

i Gminy w Radoszycach oraz na stronie internetowej Urzędu: www.radoszyce.pl   



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 5 

 

4. Wnioskodawca nie może uzyskać dodatkowego dofinansowania na realizację zadania z innych 

programów pomocowych, na koszty które zostały dotowane w ramach niniejszego Regulaminu. 

5. Niniejszy Regulamin stanowi integralną część procedury udzielania dotacji. Wnioskodawca składając 

wniosek wyraża zgodę na postanowienia niniejszego Regulaminu. 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 6 

 

Załącznik Nr 1 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego z trwałą zmianą 

systemu ogrzewania na system zeroemisyjny w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Radoszyce 

Gmina Radoszyce 

ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji na wymianę starego źródła ciepła  

I.  Dane Wnioskodawcy: 

Nazwisko, imię: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

PESEL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nr i seria Dowodu Osobistego………………… 

wydanego przez…………………………………………………………………………………………...... 

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  email: . . . . . . . …….. . . . . . . . . . . . . . . . 

Adres zamieszkania (do korespondencji): 

Miejscowość: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ulica: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Nr domu/ lokalu : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kod pocztowy: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Poczta………………………………………………… 

II.  Dane osoby reprezentującej wnioskodawcę (pełnomocnika) – jeśli dotyczy 

Nazwisko, imię osoby reprezentującej wnioskodawcę (pełnomocnika) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

PESEL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……………………………………………………… . . . . ............. 

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .email…………………………………… 

III.  Miejsce Inwestycji 

Miejscowość: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ulica……………………………………………… 

Nr domu/Nr lokalu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Kod pocztowy: …………………………………………Poczta…………………………………………..  

5. Nr ewidencyjny działki: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . 

6. Nr księgi wieczystej: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (w przypadku braku należy przedstawić 

dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości)  

IV.  Tytuł prawny do nieruchomości  

 własność    współwłasność (należy przedstawić zgodę wszystkich współwłaścicieli) 

V.  Rodzaj budynku 

 budynek jednorodzinny                    budynek wielorodzinny    

VI.  Charakterystyka Inwestycji 

1. Rodzaj planowanego do zainstalowania nowego źródła ogrzewania: 

Pompa ciepła powietrze / woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej wraz z niezbędnymi 

urządzenia  

VII.  Świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego, który za składanie 

nieprawdziwych zeznań przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 8, Oświadczam że: 

Kryteria dopuszczające 
Należy wskazać prawidłową 

odpowiedź 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 7 

 

Budynek, w którym realizowane będzie zadanie wykorzystywany jest w całości na 

potrzeby mieszkaniowe i jest użytkowany zgodnie z przepisami Prawa budowlanego 
Tak / Nie  

(niewłaściwe skreślić) 

Budynek, w którym realizowane będzie zadanie, nie jest wykorzystywany do 

prowadzenia działalności gospodarczej 
Tak / Nie  

(niewłaściwe skreślić) 

Budynek, w którym realizowane będzie zadanie ogrzewany jest starym źródłem 

ciepła opartym na kuchni węglowej / kotle poniżej klasy 5 według normy PN EN 

303 5:2012 lub kotłem klasy 5 niespełniającym wymagań ekoprojektu określonych 

w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. dla kotłów na 

paliwa stałe opalanym węglowym paliwem stałym, które zostanie zlikwidowane 

Tak / Nie  
(niewłaściwe skreślić) 

Głównym paliwem wykorzystywanym do ogrzania budynku w którym realizowane 

będzie zadanie, jest węgiel kamienny / brunatny  
Tak / Nie  

(niewłaściwe skreślić) 

Zadanie zostanie rozpoczęte po podpisaniu umowy o dotację i zakończone w 

obecnym roku kalendarzowym 
Tak / Nie 

 (niewłaściwe skreślić) 

Tytuł prawny do nieruchomości, na której realizowane będzie zadanie jest 

uregulowany i posiadam pełne prawo dysponowania nieruchomością na cele 

projektu  

Tak / Nie  
(niewłaściwe skreślić) 

Dotujący zastrzega prawo do weryfikacji powyższych informacji na podstawie posiadanych ewidencji 

i ogólnodostępnych danych. W przypadku jakiejkolwiek negatywnej odpowiedzi lub stwierdzenia przez 

komisję oceniającą, wniosek zostanie odrzucony z uwagi na brak spełnienia wymogów formalnych 

Ponadto, świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego, który za składanie 

nieprawdziwych zeznań przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 8, oświadczam że: 

Kryteria oceny wniosku Należy wskazać wartość Liczba pkt 

Ogrzewana powierzchnia użytkowa 

budynku/lokalu  
……………………m2 

do 40m2 – 0pkt 
powyżej 40m2 do 80m2 – 1pkt 

powyżej 80m2 do 120m2 – 2pkt 
powyżej120m2 do 160m2 – 3pkt 
powyżej160m2 do 200m2 – 4pkt 
powyżej200m2 do 240m2 – 5pkt 
powyżej240m2 do 280m2 – 6pkt 

powyżej 280m2  – 7pkt 

Liczba osób użytkujących  
na stałe budynek zgodnie deklaracją o 

wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

………………….osób 

1 os- 0pkt 
2 os- 1pkt 
3 os- 2pkt 
4 os- 3pkt 
5 os- 4pkt 

6 os i więcej- 5pkt 

Klasa obecnego głównego źródła ciepła, które 

zostanie zlikwidowane 

 Poniżej klasy 3  
 Klasa 3 
 Klasa 4 

 Klasa 5 bez ekoprojektu 

Poniżej klasy 3 -  10pkt 
Klasa 3 – 8 pkt 
Klasa 4 – 6 pkt 

Klasa 5 bez ekoprojektu – 0pkt 

W budynku zamieszkuje na stałe osoba z 

aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności 
 TAK 
 NIE 

TAK – 3 pkt 
NIE – 0 pkt 

Budynek posiada instalację fotowoltaiczną 
 TAK 
 NIE 

TAK – 6 pkt 
NIE – 0 pkt 

Budynek posiada ocieplone wszystkie ściany 

zewnętrzne  
  TAK 

 NIE 
TAK – 2 pkt 
NIE – 0 pkt 

Budynek posiada ocieplony dach/stropodach  
 TAK 
 NIE 

TAK – 2 pkt 
NIE – 0 pkt 

Budynek posiada wodne ogrzewanie podłogowe 

na co najmniej 20% powierzchni użytkowej 
 TAK 
 NIE 

TAK – 4 pkt 
NIE – 0 pkt 

Zamontowana pompa ciepła wykorzystywana 

będzie do ogrzewania budynku i dodatkowo do 

ogrzewania wody użytkowej 

 TAK 
 NIE 

TAK – 3 pkt 
NIE – 0 pkt 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 8 

 

Możliwość skorzystania  
z Programu Czyste Powietrze 

 
 Nie spełniam wymagań  formalnych 

Programu Czyste Powietrze ponieważ: 

………………………………… 
 

 

 
Wskazać powód 

i dołączyć potwierdzenie 

Udowodnienie nie spełnienia 

wymagań formalnych – 10 pkt 

Uwaga: Dotujący zastrzega możliwość weryfikacji danych wskazanych w niniejszym wniosku 

o dotacje, w szczególności danych zawartych w ewidencji JST, CEEB lub wizji w terenie. 

W przypadku niezgodności danych Komisja oceniająca wezwie Wnioskodawcę do 

wyjaśnienia/uzupełnienia wniosku lub samodzielnie przydzieli punkty zgodnie z kryterium oceny 

wniosku. 

W przypadku takiej samej łącznej ilości punktów, decydować będzie liczba punktów za klasę 

likwidowanego źródła ciepła a następnie liczba punktów przydzielonych za ogrzewaną powierzchnię 

użytkową budynku. 

Ponadto, świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego, który za składanie 

nieprawdziwych zeznań przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 8, oświadczam że: 

- informacja o posiadanym starym, nieefektywnym źródle ciepła oraz rodzaj paliwa wskazane jest w CEEB 

i informacje tam zawarte są aktualne 

- deklaruję wykorzystywać wyłącznie dofinansowany nowy system ogrzewania w okresie co najmniej 5 lat 

licząc od dnia rozliczenia dofinansowania przez Gminę Radoszyce 

- koszty na które otrzymam niniejszą dotację nie będą pokryte z innych programów pomocowych 

- wyrażam zgodę na przeprowadzenie wizji budynku i przeprowadzenie oględzin, w tym wykonania 

dokumentacji fotograficznej obecnego źródła ciepła, systemu rozprowadzenia ciepła po budynku, zasobnika 

ciepłej wody użytkowej (jeżeli jest w budynku), ścian zewnętrznych, okien, itp. 

- wyrażam zgodę na wykonanie zadania przez Wykonawcę, wyłonionego przez Gminę Radoszyce 

w postępowaniu przetargowym. 

 

 

. . . . . . . . . . . …….. . . . .  

podpis Wnioskodawcy 

Załączniki: 

1. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

2. Dokument stwierdzający prawo własności (dotyczy w przypadku braku elektronicznego numeru księgi 

wieczystej) 

3. Pisemne wszystkich współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację zadania (o ile 

dotyczy) 

4. …………………………………………………………………………………………………………… 

5. …………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 9 

 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Radoszyce, ul. Żeromskiego 28, 26-230 

Radoszyce 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez pocztę e-

mail: inspektor@cbi24.pl   

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o udzielanie dotacji na 

wymianę starego źródła ciepła. 

4. Podane dane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 pkt b RODO, tj. przetwarzanie jest niezbędne 

do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, 

której dane dotyczą, przed zawarciem umowy;. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane jedynie podmiotom uprawnionym na mocy 

nadrzędnych przepisów prawa oraz podmiotom współpracującym z Gminą Radoszyce na podstawie 

stosownych umów powierzenia przetwarzania danych osobowych 

6. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny do realizacji celu wskazanego 

w pkt. 3) a po tym czasie będą przechowywane w celach archiwalnych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania w sytuacji, gdy 

dane są nieprawidłowe, usunięcia danych w przypadkach określonych w art.17 RODO, ograniczenia ich 

przetwarzania w przypadkach określonych w art.18 RODO prawo do wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie, jeżeli przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się na podstawie 

udzielonej zgody. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-

193 Warszawa), gdy przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących naruszałoby przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 roku. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne jednakże jest warunkiem złożenia 

i rozpatrzenia składanego wniosku. Wniosek bez podanych danych nie zostanie rozpatrzony. 

10. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą profilowane, 

nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani udostępniane organizacjom międzynarodowym. 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem się z treścią Regulaminu udzielania dotacji do wymiany starych źródeł ciepła na nowe 

źródła ciepła spełniające obowiązujące wymogi ekologiczne na terenie Gminy Radoszyce. 

2. Budynek mieszkalny/lokal mieszkalny* jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

3. Nie zostałem zobowiązany żadnym prawnym dokumentem (projektem itp.) do zamontowania 

ekologicznego źródła ciepła w budynku mieszkalnym/lokalu mieszkalnym* 

4. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzielenie dotacji, o fakcie tym 

niezwłocznie poinformuję Gminę Radoszyce. 

5. Nie otrzymałem nigdy wcześniej dofinansowania na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczny 

w ramach innej dotacji udzielonej przez Gminę Radoszyce, 

6. Budynek wykorzystywany jest wyłącznie na potrzeby mieszkaniowe. 

7. Oświadczam, że jestem świadomy, iż złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem 

dotacji. 

 . . . . . ………. . . . . . . . . . . 

 podpis Wnioskodawcy 

 

 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 10 

 

Oświadczenie wszystkich współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na realizację zadania 

Ja, niżej podpisany/a……………………………………………………., będąc współwłaścicielem 

nieruchomości nr ewid………… obręb……………..……., na której realizowane będzie zadanie polegające na 

wymianie starego źródła ciepła na pompę ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej, wyrażam 

na to zgodę 

. . . . …… . . . . . . . . . . . 

 podpis Współwłaściciela 

 

. . …….. . . . . . . . . . . . . . 

 podpis Współwłaściciela 

 

. . …... . . . . . . . . . . . . . 

 podpis Współwłaściciela 

 

. . . . . . …... . . . . . . . . . 

 podpis Współwłaściciela 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 11 

 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów zadania związanego 

z trwałą zmianą systemu ogrzewania na system 

zeroemisyjny w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Radoszyce 

I.  Dane wnioskodawcy:  

1. Nazwisko i imię: …………………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………… 

3. PESEL: ……………………………………………………………………………………...... 

4. Numer telefonu: ……………………………………………………………………………… 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce 

ul. Żeromskiego 28 

26-230 Radoszyce 

 

W N I O S E K 

o wypłatę dotacji przyznanej na wymianę starego źródła ciepła w formie zapłaty Wykonawcy zadania 

Na podstawie umowy nr ………………………………….. z dnia ……………………………..r., informuję 

o wykonaniu 

i zakończeniu zadania polegającego na zmianie systemu ogrzewania opartego na węglu na ogrzewanie 

proekologiczne – pompa ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej w budynku 

mieszkalnym/lokalu mieszkalnym. 

Jednocześnie zwracam się z prośbą o wypłatę dotacji w formie zapłaty Wykonawcy za wykonane zgodnie 

z Regulaminem zadanie. 

Ponadto deklaruję wykorzystać i użytkować dofinansowany nowy system ogrzewania w okresie co najmniej 

5 lat licząc od dnia rozliczenia dofinansowania przez Gminę Radoszyce. 

Załączniki (dostarczone przez Wykonawcę zadania): 

1. Oryginały faktur i/lub rachunków. 

2. Protokół instalatora o zamontowaniu nowego źródła ciepła i demontażu starego. 

3. Dokumenty techniczne, karty katalogowe i inne dokumenty dotyczące zainstalowanej pompy ciepła. 

4. Dokumentacja fotograficzna zainstalowanej pompy ciepła. 

5. Dokument poświadczający utylizację starego źródła ciepła. 

6. Inne (określić jakie) 

………………………………………………………………………………………………………………      

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………….. 

data i podpis Wnioskodawcy) 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 12 

 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 0403C187-5D27-4351-AEDE-2864127093D0. Podpisany Strona 13 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z przyznaniem pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego na zadania 

związane z ochroną powietrza w zakresie ograniczenia emisji pochodzącej z sektora komunalno-bytowego 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


